

رئیس جمهور در جلسه هیات دولت: ماموریت به تیم اقتصادی دولت برای رفع موانع مالی صنایع

صفحه ۲

کارشناس هوشناسی به مهر اعلام کرد: بارش ها تا شنبه ادامه خواهد داشت

طبق بخشنامه معاون اول قوه قضائیه: ممنوعیت انستداد کد ملی متهمان و محکومان صادر شد

موافقت مجلس با تعطیلی شنبه ها

مدیرکل دفتر پایش طرح های نهضت ملی مسکن: یک میلیون مستأجر در صف انتظار دریافت وام ودیعه مسکن

پرسپولیس در انتظار پاسخ ۸ بازیکن؛ ماموریت سخت برای تمدید قرارداد



مدیریت انرژی نیاز به تکنولوژی دارد

علیرغم بارش هایی که در سراسر کشور مشاهده می کنیم اما فصل گرما از راه رسیده است و ساعاتی که بارش وجود ندارد دمای هوا بالا می رود و به دنبال آن شاهد افزایش استفاده از انرژی برق برای خنک سازی فضاهای مختلف هستیم. اینکه فرهنگ مصرف در کشور دچار نارسایی است امری درستی می باشد اما توجیه عدم کشتش و توانایی سیستم انرژی کشور در تأمین نیاز داخلی امری دیگر است که اغلب خواسته یا ناخواسته نادیده گرفته می شود. توان انرژی کشور با امکانات موجود ظرفیتی دارد که براساس اعلام مسئولان فنی بیش از حد توانش نیز از آن بهره برداری می شود و این فشار موجب آسیب های مداوم به سیستم های تأمین می گردد. به گفته بسیاری از کارشناسان و بعضاً مسئولان فنی در حوزه انرژی سیستم مورد استفاده ما در اکثر مناطق کشور با زیرساختی مربوط به بیش از چند دهه پیش کار می کند و به عبارتی روند استفاده از این تکنولوژی ها در دنیا منسوخ شده است. باید به این نکته اشاره کنیم که در بحث انرژی تکنولوژی حرف اول را می زند و در حوزه تولید، انتقال و مصرف انرژی استفاده از سیستم های روز دنیا می توان میزان مصرف را تا نصف کاهش دهد. این درحالی است که ما برای برزرسانی نیروگاه ها و تأمین تجهیزات فنی همواره با مشکل مالی مواجه هستیم و مشخص نیست تا چه موقعی این بودجه مورد نیاز برای به روزرسانی و استفاده از تکنولوژی روز لحاظ می گردد تا در آینده دچار مشکل نشویم.

سرپرست سازمان ملی سنجش خبر داد: مسئولیت صفر تا صد امتحانات نهایی به سازمان جدید سنجش محول شد

مطالعه جدید نشان می دهد؛ افزایش شدید موارد سرطان روده بزرگ در کودکان و نوجوانان

نهاد رهبری در دانشگاه ها اعلام کرد؛ زمان اعلام نتایج اولیه آزمون کارشناسی ارشد دانشگاه معارف اسلامی

زاکارووا: هیچ سلاح غربی کی یف را از سقوط نجات نخواهد داد

اردوغان: اسرائیل دیر یا زود به ترکیه هم حمله می کند

سختگویی وزارت خارجه روسیه تأکید کرد که هیچ سلاح غربی کی یف را از سقوط نجات نخواهد داد. زاکارووا گفت: «می دانم که این بار اگر اقدامات مشابهی علیه خبرنگاران روس و رسانه های روسی از سوی اتحادیه اروپا، بروکسل یا هر کشوری انجام شود، ما نیز با اقدام مشابهی پاسخ خواهیم داد.» وی افزود: «ما با سرعت برق و به شیوه ای بسیار درنگ ناک به غربی ها پاسخ خواهیم داد.»

سیل در مشهد



بارش شدید باران موجب جاری شدن سیل در مشهد شد و منجر به مسدود شدن برخی تقاطع های این کلانشهر و گرفتار شدن برخی از خودروها در سیلاب شده است. به گزارش برنا، مدیرعامل سازمان آتش نشانی مشهد گفت: ۲ نفر در پی وقوع سیلاب در مشهد در محدوده پل انقلاب جان خود را از دست دادند.

رئیس دانشگاه امیر کبیر: تدریس دروس هوش مصنوعی برای دانشجویان مهندسی تصویب شد

طبق بخشنامه معاون اول قوه قضائیه: ممنوعیت انستداد کد ملی متهمان و محکومان صادر شد

معاون اول قوه قضائیه در پی دستورات رییس قوه قضائیه، در رابطه با مشکلات ناشی از انستداد کد ملی افراد، با صدور بخشنامه ای، همه مراجع قضایی را از مسدود کردن کد ملی متهمان و محکومان، منع کرد. به گزارش خبرگزاری مهر، رئیس قوه قضائیه در نشست فصلی شورای عالی قوه قضائیه (۳۰ فروردین ۱۴۰۳)، ضمن انتقاد از برخی احکام قضایی گفت: با صدور احکام ناظر بر محرومیت های اجتماعی افراد مجرم و خاطی نباید به گونه ای عمل شود که زندگی فرد و یا خانواده او فلج شود؛ برای نمونه، توقیف و

سر مقاله

باید بر روزرسانی و کارایی زیر ساخت های اقتصادی اولویت کشور باشد

hamidasgari2020@yahoo.com

هر موضوع و تصمیمی در کشورمان این قابلیت را دارد تا تبدیل به یکی از سوژه های خبری در رسانه های خارجی و سروصدا در شبکه های اجتماعی گردد. علتش هم مشخص است؛ و همواره امورات مختلف کشور درگیر سازوکاری می شود که حاشیه سازی بیش از امورات تخصصی و مهارتی نقش دارد. حال برسیم به موضوع تعطیلی روزهای آخر هفته، موضوع ساده ای که موجب بروز تنش های مختلف اجتماعی و حتی مذهبی گردیده است. درحالی که بن مایه مطرح شدن این موضوع همما شدن با اقتصاد جهانی بود تا تعطیلات سراسری در دنیا و تعطیلات در ایران موجب تداخل امورات اقتصادی نگردد.

اما کار به جایی رسید که نهایتاً نمایندگان مجلس برای عبور از چالش های به وجود آمده و جلب رضایت همگان، روز شنبه را برای تغییر تعطیلات مشخص کردند. اینکه چه رویکردی پشت این تصمیم قرار گرفته مورد بحث نیست؛ حرف برسر این است که اساساً موضوع اصلی در یکسان سازی تعطیلات داخلی و جهانی فراموش شده است.

فرض را بر این بگیریم که به جز شنبه ها حتی یکشنبه ها را هم تعطیل کردیم و تعطیلات ما با سایر کشورهای دنیا یکی شد؛ چه دستاورد و حاصلی در این زمینه عاید اقتصادی می شود که در داخل از نفس افتاده و در خارج تمامی منفعدهای تنفیسی به سبب تحریم ها بسته شده و عملاً دست و پا بسته و بی حرکت شده است.

اقتصاد کشور به شدت آسیب دیده است و زیرساخت های آن اگر از بین نرفته باشد، از دور خارج شده و در حال حاضر کارایی لازم را ندارد. ضمن اینکه توان اقتصادی کشور نیز به گونه ای تحلیل رفته است که قادر به بازسازی خود نیست و اگر توان بخش خصوصی و اقتصاد غیر رسمی را از آن بگیریم دیگر بی نفس خواهد شد.

حکایت امروز اقتصاد کشورمان همچون بیماری است که روی تخت بیمارستان افتاده است و مدام به آن سرم تقویتی تزریق می کنند اما درمان نمی شود. برای چنین بیماری با چنین وضعیتی هیچ فرقی نمی کند که روزهای هفته کدام تعطیل است و یا کدام روز کاری است.

اگر اهتمام و عزمی برای کمک به اقتصاد کشور وجود دارد بهتر است نمایندگان و دیگر جریان هایی که به هر طریقی خود را عامل در حوزه اقتصاد می دانند، فکری به حال وضعیت تولید، اشتغال، ناترازی درآمد، تحریم ها، تجارت های یکسو و... نمایند.

اگر زیرساخت های اقتصادی بروز و کارا نگردد برای اقتصاد ما تعطیلی کل هفته هم فرقی نخواهد داشت!

اما باز باید قدردان آن دسته مسئولانی بود که زمینه همراستا شدن با اقتصاد جهانی را فراهم کردند و با وجود موانع موجود حداقل شنبه ها را در تقویم جهانی یکی کنیم.

خبر

ترکی الفیصل: هواپیماهایی که یمن را بمباران می کنند آمریکایی هستند، نه سعودی

رئیس پیشین اطلاعات عربستان سعودی تأکید کرد که بمباران یمن توسط هواپیماهای غربی انجام می شود. به گزارش اسپوتنیک، «ترکی الفیصل»، رئیس پیشین اطلاعات عربستان سعودی در گفت و گو با دانشکده امور بین الملل دانشگاه پرینستون به موضوع وضعیت یمن با توجه به تشدید تنش بین جنبش انصارالله و ایالات متحده آمریکا پرداخت.

موافقت مجلس با تعطیلی شنبه ها

مجلس در جریان بررسی لایحه اصلاح ماده (۸۷) قانون مدیریت خدمات کشوری با پیشنهاد تعطیلی شنبه ها موافقت کرد. به گزارش خبرگزاری صدا و سیما به نقل از خانه ملت؛ نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جریان بررسی گزارش شور دوم کمیسیون اجتماعی در مورد لایحه اصلاح ماده (۸۷) قانون مدیریت خدمات کشوری پس از استماع نظر موافقان و مخالفان با ماده واحده این لایحه مبنی بر تعطیلی شنبه ها با ۱۲۶ موافق از مجموع ۲۱۵ نماینده حاضر در جلسه موافقت کردند.

♦ موافقت دفتر رهبری با تعطیلی شنبه ها

هر سه مرجع تقلید و همچنین دفتر رهبر انقلاب با تعطیلی شنبه ها مشکلی نداشتند این مسئله به معنای آن است که این مصوبه از نظر شرعی مشکل ندارد. رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس با اشاره به تصویب تعطیلی روز شنبه در جلسه مجلس گفت: سه مرجع تقلید و همچنین دفتر رهبر انقلاب با تعطیلی شنبه ها مشکلی نداشتند، این مسئله به معنای آن است که این مصوبه از نظر شرعی مشکلی ندارد. به گزارش تسنیم، ولی اسماعیلی رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی، با اشاره به تصویب تعطیلی شنبه ها در صحن مجلس، اظهار داشت: اکثر نمایندگان مجلس شورای اسلامی با تعطیلی شنبه ها موافق بودند زیرا معتقد بودند نباید فرصت های تعامل اقتصادی جهان را از دست بدهیم. رئیس کمیسیون اجتماعی، با اشاره به استفتاء از دفاتر ۳ مرجع تقلید و همچنین رهبر انقلاب درباره تعطیلی شنبه ها، گفت: هر سه مرجع تقلید و همچنین دفتر رهبر انقلاب با تعطیلی شنبه ها مشکلی نداشتند.

پوتین: روسیه و شرکای آن از وضعیت جهان ناراضی هستند

رئیس جمهور روسیه بر نارضایتی مسکو و متحدانش از وضعیت کنونی جهان تأکید کرد. به گزارش شینخواه، «ولادیمیر پوتین»، رئیس جمهور روسیه تأکید کرد که مسکو و شرکای آن از وضعیت جهان ناراضی هستند، زیرا غرب از انتخاب ملت های دیگر برای همکاری خودداری می کند.

اولین کارخانه تولید روغن پایه تصفیه اول در استان هرمزگان افتتاح شد

بندرعباس - شهین صادقی

شرکت پالایش نفت پایا به عنوان اولین کارخانه تولید روغن پایه تصفیه اول استان هرمزگان با حضور وزیر و معاونین صنعت، معدن و تجارت، استاندار هرمزگان و رئیس سازمان صمت هرمزگان افتتاح شد. وزیر صمت در حاشیه این آیین در جمع خبرنگاران افتتاح این مجموعه صنعتی را پایه ای برای توسعه صنعت در استان هرمزگان دانست.

afarinesh_ostan@yahoo.com

آمریکا: ۲ میلیارد دلار دیگر به اوکراین می دهیم

آنتونی بلینکن که در اوکراین به سر می برد، طی یک کنفرانس مشترک با دمیتری کولبا همتای اوکراینی خود، گفت: هدف از اختصاص این بودجه اضافی گزارشی است که در پایگاه صنعتی اوکراین خواهد بود. وزیر امور خارجه آمریکا اعلام کرد که ایالات متحده یک بسته دیگر کمک های خارجی به ارزش ۲ میلیارد دلار به کی یف اختصاص می دهد. به گزارش ایرنا به نقل از رویترز، آنتونی بلینکن که در اوکراین به سر می برد، طی یک کنفرانس مشترک با دمیتری کولبا همتای اوکراینی خود، گفت: هدف از اختصاص این بودجه اضافی سرمایه گذاری در پایگاه صنعتی اوکراین خواهد بود. طی سخنانی در موسسه پلی تکنیک ایگور سیکورسکی کی یف در اوکراین گفت: نکته که ما این اختیار را داده است که دارای های روسیه را در آمریکا مصادره کنیم، ما قصد داریم از آن استفاده کنیم. آنچه ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روسیه در اوکراین ویران کرد، مسکو باید و باید برای بازسازی بپردازد.

مدیر مسئول انجمن فرهنگی ناشران آموزشی از حضور ۶ ناشر آموزشی در بخش آموزشی سی و پنجمین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران خبر داد.

بخش آموزشی با ارائه آماری از بخش آموزشی نمایشگاه گفت: متراژ درخواستی ناشران حدود ۷ هزار متر بود که پس از چانهایی حدود ۳۵۰ متر تخصیص داده شد و نهایتاً با ثبت نهایی ۶ ناشر، ۶ غرفه طراحی و اجرا شد. همچنین تعداد ۱۱ نفر ثبت نام ناقص و عدم حضور داشتند و تا ۳ ناشر انصراف داده اند.

عکس: مریم آخوان صالح